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PROTOKÓŁ NR 15/2012 

 

Z piętnastej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2012 roku w 
sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej 
– Przewodniczącej Rady Gminy. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Obrady rozpoczęto o godz. 1000 , zakończono o godz. 1250. 

 
Skład osobowy Rady Gminy …………………………………………………………………………………………………. – 15 
Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności ……………………………………………………. – 15 

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy 
2. Pan Grzegorz Cesarski – Zastępca Wójta Gminy 
3. Pani Marianna Michalska – Skarbnik Gminy 
4. Mec. Dominik Pogorzelski – Radca Prawny 
5. Pan Ireneusz Sobecki – Prezes ZNP w Makowie Maz. 
6. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie …………………………………. – 32 
7. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie …………………………. – 7 

 
 

PRZEBIEG OBRAD: 
 
Ad.pkt.1 
 
 Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich 
radnych, sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do protokołu). 
 Na podstawie listy obecności (załącznik) stwierdziła quorum władne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
 
Ad.pkt.2  
 

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad oraz 
poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian porządku obrad.  

Nikt nie zgłosił propozycji zmiany porządku obrad. 
Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o działalności Wójta Gminy  w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje radnych. 
7. Likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie. 
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a) Dyskusja. 
b) Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy. 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Karniewo. 
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
11. Wolne wnioski i zapytania. 
12. Zamknięcie obrad. 

 
 
Ad.pkt.3 
 
 Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że protokół z poprzedniej  sesji 
jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków co do treści. Ponieważ nikt z 
radnych nie zgłaszał żadnych uwag, jednogłośnie i bez odczytywania przyjęto protokół z XIV 
zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo. 

 
Głosowanie:  
15 osób –„ za” przyjęciem protokołu z XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo. 

 
Ad.pkt.4 
 

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności  
w okresie międzysesyjnym (załącznik do protokołu). 

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili. 
 
Ad.pkt.5 
 

Przewodniczący komisji rady przedstawili ustne informacje o działalności poszczególnych 
komisji w okresie międzysesyjnym. 

Radna Barbara Kuczyńska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw 
Socjalnych – komisja odbyła posiedzenie 25 kwietnia 2012 roku, na którym zostały omówione 
projekty uchwał: w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie, uchwała w 
sprawie sprzedaż działki nr 332 i 333 we wsi Szwelice o powierzchni 0,29 ha. Zapoznano się również z 
oceną zasobów pomocy społecznej w Gminie Karniewo oraz z możliwością wprowadzenia zmian w 
statucie Gminy Karniewo. Materiały po analizie przyjęto. W posiedzeniu komisji uczestniczyło dwóch 
dyrektorów szkół. 

Radny Zbigniew Kacprzak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – komisja odbyła posiedzenie 25 kwietnia 
2012 roku, na którym zostały omówione projekty uchwał: w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Romanowie, uchwała w sprawie sprzedaż działki nr 332 i 333 we wsi Szwelice o 
powierzchni 0,29 ha. Zapoznano się również z oceną zasobów pomocy społecznej w Gminie Karniewo 
oraz z możliwością wprowadzenia zmian w statucie Gminy Karniewo. Materiały po analizie przyjęto. 
W posiedzeniu uczestniczył również Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Dobosz, który omówił 
uchwałę dotyczącą zapobiegania bezdomności zwierząt, zwrócił uwagę na zakaz stosowania mączki 
mięsno – kostnej w żywieniu zwierząt, oraz poinformował o możliwości sprawdzania przez 
kontrolerów świadectw szczepienia psów podczas kontroli w gospodarstwach. 
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Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – 
komisja odbyła posiedzenie 24 kwietnia 2012 roku, na którym zostały omówione projekty uchwał: w 
sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie, uchwała w sprawie sprzedaż działki 
nr 332 i 333 we wsi Szwelice o powierzchni 0,29 ha. Zapoznano się również z oceną zasobów pomocy 
społecznej w Gminie Karniewo oraz z możliwością wprowadzenia zmian w statucie Gminy Karniewo. 
Został tez omówiony stan dróg gminnych. Materiały po analizie przyjęto. 

Radny Mariusz Sieńkowski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – komisja przedstawi 
informację ze swej działalności na kolejnej sesji. 

 
Ad.pkt.6 
  

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji. 
Radny Andrzej Chełchowski – prośba skierowana do państwa radnych powiatowych o 

interwencję w sprawie przeprowadzanych przez starostwo prac mających na celu aktualizację 
działek, ponieważ pomiary te nie są przeprowadzane tak jak powinny. Brak słupków, tylko jakieś 
paliki, które zaraz ktoś usunie. Może trzeba coś z tym zrobić? Na terenie naszej gminy w Chełchach 
Chabdzyno jest niebezpieczne miejsce na skrzyżowaniu i proszę o zamontowanie tam barierki. 

Radna Jadwiga Witkowska – jeśli ma powstać biogazownia, to czy sąsiedzi tych działek są 
poinformowani o planowanych działaniach? Drugie pytanie, to czy likwidacja szkoły w Romanowie 
wiąże się tylko z ekonomią, czy jeszcze jest coś innego? Pytali rodzice na ostatnim spotkaniu ale 
odpowiedzi nie było. 

Radna Barbara Kuczyńska – czy coś wiadomo na temat firmy budującej biogazownię? Jaka to 
jest firma, jakie ma udziały, bo krążą sprzeczne informacje, więc chcemy wiedzieć, czy jest 
wiarygodna? 

Radna Bogusława Milewska – kiedy rozpocznie się łatanie dróg gminnych, bo są w bardzo 
złym stanie. 

Radny Waldemar Zając – w sprawie biogazowni; 200 osób to jest tylko część tych, którzy się 
nie zgadzają, narusza to nasze podstawowe prawa życiowe. Wiadomo, że są plusy, ale też i minusy 
oraz zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców. 250 metrów do działki, to jest zdecydowanie za 
blisko. Nie wiem jak będzie z odpadami, jaki będzie zapach, jak będzie transport? Utrata wartości 
gruntów, nieruchomości, na pewno nikt nie będzie chciał budować w Karniewie i okolicy. Być może to 
będzie szczelne, ale jak będzie awaria, co wtedy z mieszkańcami? Oczyszczalnia w Karniewie też miała 
być tymczasowo i do dziś istnieje. Jeśli ten teren był inwestycyjny, to gmina powinna to wykupić. 
Jesteśmy zaniepokojeni, blisko jest szkoła. Moim zdaniem biogazownia niech będzie, ale w dalszej 
odległości od budynków.  

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odpowiedzi będą udzielane w punkcie 10. 
 
Ad.pkt.7 

 
Ad.pkt.7 a i b 
 
Likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie. 
Wójt Gminy, Michał Jasiński – odpowiadając na pytanie pani radnej, to likwidacja nie jest 

uwarunkowana tylko warunkami ekonomicznymi, ale spowodowana jest głównie przez niż 
demograficzny. W trakcie dyskusji jedna mądra osoba powiedziała, że wszyscy radni rozumieją ten 
proces likwidacji, część radnych jest związana z tą szkoła, więc jest przeciwna, albo się wstrzymuje, a 
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część jest po prostu przeciwko wójtowi. Martwimy się o dobro dziecka, w ostatnim czasie całe 
przedszkole było zaproszone do Karniewa, aby zobaczyć, poznać to miejsce, obejrzeć warunki w 
przedszkolu, w jakich przebywają najmłodsi, dzieci były zadowolone, rodzice również. Na tych 
dotychczasowych kilku spotkaniach z rodzicami rozmawialiśmy o możliwościach utworzenia 
stowarzyszenia, filii. Wiemy, że ta szkoła jest dla mieszkańców takim centrum kulturalnym, sercem 
okolicy. Problem likwidacji nie dotyczy tylko naszej gminy, ale i wielu innych, to nie my zamykamy 
szkołę, ale w znacznym stopniu niż demograficzny. Wiadomo, że Karta Nauczyciela jest dość uciążliwa 
dla takich małych wiejskich placówek, problem ten nie jest rozwiązywany, a na samorządy zrzuca się 
tylko kolejne obowiązki i kolejne podwyżki. Myśl o zamknięciu szkoły pojawiła się przy 
opracowywaniu budżetu gminy na 2012 rok, udało nam się jakoś domknąć budżet, wydatki zostały 
obcięte, ale i tak będzie trzeba dołożyć, aby utrzymać szkoły. Jest to ciężka decyzja, ale jeśli rada 
podejmie decyzję o pozostawieniu tej placówki na kolejny rok, to spróbujemy, uszanują tą decyzję,  
ale weźmy pod uwagę, że cena żyta już jest wysoka i nie wiadomo ile jeszcze trzeba będzie podnieść, 
aby w przyszłym roku domknąć budżet. 

Mam jeszcze wielką prośbę, aby likwidacja ta nie utrudniła życia dzieciom, aby nie 
uczestniczyły one w tym procesie. Dołóżmy wszelkich starań, aby umożliwić im jak najlepsze warunki 
nauki. Jeśli zostanie podjęta decyzja o likwidacji placówki, to ja ze swojej strony zapewniam, że 
stworzymy wszelkie, jak najlepsze warunki dojazdu, stworzymy dodatkowy oddział w przedszkolu i 
zapewnimy jak najlepszą opiekę w świetlicy.  

Proszę radnych o decyzję, w której najważniejsze będzie dobro dziecka a nie kierowanie się 
polityką wyborczą. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odczytała pozytywną opinię Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie oraz negatywną 
opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Radna Dorota Grabowska – politykę wyborczą rozpoczął Pan dziś mówiąc, że jeśli nie 
zlikwidujemy szkoły, to podniesiemy podatki. Odwołując się do tego co zostało powiedziane na 
początku chce powiedzieć, że w szkole nie ma wyścigu, a dziecko osiąga efekty i sukcesy w miarę 
swoich możliwości. Poza tym uważam, że gminę Karniewo stać na utrzymanie takiej sieci szkół jak 
dotychczas. Proszę wszystkich radnych o oddanie głosu przeciwko likwidacji szkoły w Romanowie. 
Uważam, że istnienie szkół, to bardzo poważna sprawa, a tak się składa, że gmina Karniewo zajmuje 
się ostatnio tylko brzydko pachnącymi sprawami. Dokładnie opisane zostały zmiany w obwodach 
szkolnych, może spotka mnie za to jakaś konsekwencja, ale uważam, że organ prowadzący, który 
zawęża obwody i pozbywa się dzieci, pozbywa się również pieniędzy. Bardzo proszę o przyjmowanie 
wszystkich dzieci, które zgłoszą się zarówno do szkoły, jak i do przedszkola. 

Jest mi bardzo przykro, pracuję w szkole ponad 20 lat, jeśli solą w oku dla ludzi jest to, że 
nauczyciele zarabiają, że mają tyle wolnego, ja mogę nie mieć ferii zimowych. Chcę Państwu 
powiedzieć, że wiele decyzji zapada na górze, a my tu na dole na tym cierpimy, my nie chcemy teraz 
podwyżek od 1 września i już się boimy co będzie, bo będzie ogólne niezadowolenie w 
społeczeństwie, a my nie chcemy tego. Jeszcze raz proszę o głosowanie przeciwko likwidacji szkoły w 
Romanowie. 

Radna Jadwiga Witkowska – podwyżka podatków nie wiąże się z likwidacją szkoły. Przez tyle 
lat byłam w Komisji Rewizyjnej, wiem jaki był budżet i wiem na co były wydawane pieniądze. 
Zajrzyjmy, są panie z kontroli, sprawdzą na co były wydawane pieniądze. 

Przewodnicząca Rady Rodziców z Romanowa – jest to bardzo trudna decyzja, nie dziwie się że 
są obawy co do zamknięcia. Szkoła to jest coś więcej, to mały ośrodek kultury. Zastanawiamy się 
ciągle nad oszczędnościami. Słucham ostatnio w radio, że można było pozyskać środki unijne na 
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dofinansowanie do przedszkola, do szkoły. To Państwo radni są od tego aby rządzić,  a nie nas stawiać 
przed faktem dokonanym. 

Rodzic z Romanowa – kontaktowaliśmy się ze stowarzyszeniem Edukator w Łomży, 
subwencja na dziecko to nie jest tylko pięć tysięcy, ale tyle ile kosztuje dziecko w szkole. 
Stowarzyszenie to ma pod sobą 30 szkół i mają możliwość takie szkoły jak nasza ciągnąć, nawet jak 
jest 20 dzieci. Po rozmowach z prawnikiem wiemy, że na stworzenie stowarzyszenia jest za późno. 

Prezes ZNP Ireneusz Sobecki – pismo skierowałem do Wójta, a powinienem do Radnych, bo 
to Państwo podejmujecie decyzję. Nie zostały dopełnione formalności, nie zostałem zapoznany z 
uzasadnieniem. Rozumiem dylematy natury finansowej, jestem przedstawicielem nie tylko 
nauczycieli, ale i pracowników szkoły. Mazowiecki Kurator Oświaty szczegółowo rozpisał się o 
warunkach, padło zdanie, że dba on o nasze dzieci a ja nie do końca się z tym zgodzę, wiele decyzji 
jest dla nas szkodliwych. Placówka szkolna w małej miejscowości, to ośrodek kultury i miejsce 
spotkań. W gminie Płoniawy w poprzednim roku zlikwidowano 3 szkoły, a teraz mieszkańcy nie mają 
gdzie się spotykać. Wcale nie jest tak pięknie z kwestią dowożenia, jak opisał Mazowiecki Kurator 
Oświaty. Małe dzieci źle to znoszą, są uzależnione od środka transportu i spędzają w szkole więcej 
czasu. W całym naszym województwie w szkołach jest mniej dzieci, nie tylko w gminie Karniewo, a za 
kilka lat może się okazać, że dzieci nie będą miały gdzie się uczyć. W szkołę w Romanowie 
zainwestowano wiele pieniędzy, szkoda byłoby aby ten budynek niszczał. Nikt nie mówi, że Karta 
Nauczyciela jest dobra, wobec powyższego każdy samorząd podpiera się tym przepisem, wiele osób 
chce zmian w Karcie Nauczyciela. Pamiętajmy, że gmina nie dokłada do oświaty, ponieważ jest to 
zadanie własne gminy, a samorządy otrzymują dopłatę do oświaty z budżetu państwa i tak należy 
traktować subwencję oświatową. 

Radca Prawny Dominik Pogorzelski – nie mogę nie odnieść się do tego, co zarzucił w piśmie 
Pan Prezes ZNP. Faktycznie w piśmie przedstawione były trzy zarzuty. Pierwszym była wadliwa 
procedura przeprowadzenia likwidacji szkoły, mająca polegać na tym, że uchwała o zamiarze 
likwidacji nie została poprzedzona zaopiniowaniem przez związki zawodowe. Chciałbym w tym 
miejscu zaznaczyć, że Pan Prezes dobrze o tym wie, że uchwała o zamiarze likwidacji nie musi być 
opiniowana przez związki zawodowe. Wystarczy, że w całej tej procedurze jedna z tych uchwał 
zostanie zaopiniowana. Więc zarzut ten jest całkowicie bezpodstawny i dobrze, że poruszył Pan 
sprawę Płoniaw z tamtego roku, bo i wtedy takie zarzuty się pojawiały, popełnia Pan te same błędy, 
mówi Pan to samo, a stanowisko i orzecznictwo w tym temacie się nie zmieniło. Takie same 
informacje są również na Państwa stronach internetowych ZNP. Dziwię się, że powielane są te same 
błędy, co w poprzednim roku. W zarzucie drugim wskazuje Pan, że główną przesłanką dzisiejszej 
uchwały jest ekonomia, ale jak wszyscy wiemy to nie są tylko względy ekonomiczne i to zostało nam 
już wstępie wyjaśnione. Dziwię się też Pani Radnej, że przez pół roku wiedząc jakie są przesłanki 
likwidacji, mając uzasadnienie do uchwały, zadaje takie pytania dzisiaj, kilka minut przed 
głosowaniem. W sprawie zarzutu nie uzasadnienia uchwały, jak Pan wie, cała procedura powstawania 
tej uchwały jako aktu prawa miejscowego jest długotrwała. Tak naprawdę na końcowym etapie to 
uzasadnienie jest kształtowane, jest to efekt końcowy uchwały. Otrzymał Pan sam projekt uchwały, 
ale w piśmie przewodnim były wyraźne i główne przesłanki konieczności podjęcia tej uchwały. 
Odniósł się Pan tylko do jednej wskazanej w piśmie, odnośnie ekonomi, pominął inne przesłanki. 
Twierdzi Pan, że nie mógł odnieść się merytorycznie do uchwały, bo właśnie to uzasadnienie było tak 
ubogie. Tutaj muszę również odnieść się do poprzedniego roku, do sytuacji Płoniaw, gdzie 
otrzymaliście państwo bardzo obszerne wyjaśnienia, jednak też odnieśliście się tylko do procedury 
podejmowania uchwały, technicznie w ogóle nie odnieśliście się do tego uzasadnienia. Tak więc po co 
strzępić język, tu wskazane zostały konkretne przesłanki. Uchwała o zamiarze likwidacji jest też 
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ogólnodostępna na BIP gminy. Odnosząc się w ogóle do sprawy opiniowania tej uchwały przez 
związki zawodowe, to nie wiem, czy Pan wie, ale my konkretnie powołujemy się na wytyczne 
wojewody, które jasno wskazują, że uchwała ta jest aktem prawa miejscowego. 

Radna Powiatu Maria Bonisławska – nasi radni są ludźmi myślącymi i uważam, że gminę stać 
na utrzymanie szkoły w Romanowie. Jednocześnie dziękuję wszystkim za długoletnią współpracę, 
ponieważ dziś jest ostatni dzień mojej pracy zawodowej i odchodzę na emeryturę. 

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – w imieniu swoim i całej rady, bardzo serdecznie 
dziękujemy. 

Wójt Gminy Michał Jasiński – odpowiadając na zarzuty przewodniczącej Rady Rodziców, 
oczywiście że wiedzieliśmy o możliwości pozyskania środków w ramach Kapitału Ludzkiego dla 
przedszkoli, ale w ramach tych środków można było tylko tworzyć nowe przedszkola, nie można było 
wnioskować dla przedszkoli już istniejących. Przy stowarzyszeniach, tak jak rozmawialiśmy, jest to 
średnia wydatków na dzieci w szkołach podstawowych w gminie. Na tych spotkaniach nie zawsze 
były wszystkie mamy, w sumie do działania samodzielnego stowarzyszenia potrzeba 15 osób. Mamy 
tu obecną Panią Karkowską, byłą dyrektorkę szkoły w Zelkach, była ona obecna na ostatnim 
spotkaniu, opowiedziała nam jak stworzyła takie stowarzyszenie, walczyła o swoją szkołę, na koniec 
się okazało, że jeśli rodzice mają uczestniczyć w pracach w szkole, na koniec sierpnia dzieci nie 
przyszły.  

Mamy duży kompleks szkolny w Karniewie i analiza demograficzna była prowadzona, radni 
mieli ją przedstawioną, wiemy, że dzieci nie przybędzie, w poprzednim roku urodziło się w gminie 49 
dzieci. 

Budynek szkoły został wyremontowany, a my jako radni nie mieliśmy przedstawionej analizy 
demograficznej, ale to była inwestycja, która zwiększyła wartość budynku. 

Uszanuję decyzję rady, jakakolwiek by nie była i dołożę wszelkich starań aby nie odbyło się to 
kosztem dziecka. 

Radna Jadwiga Witkowska – zadałam pytanie do wójta, chodziło mi o zebranie w Romanowie. 
Radca Prawny Dominik Pogorzelski – dlatego to powiedziałem, bo doskonale Pani wie jakie są 

przesłanki.  
Sołtys Romanowa – proszę radnych o podjęcie mądrej decyzji. 
Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – radny nie zawsze podejmuje łatwe i popularne 

decyzje, ale ma świadomość odpowiedzialności za całokształt. Czy od strony prawnej jest wszystko w 
porządku? 

Radca Prawny Dominik Pogorzelski – tak. 
Zastępca Przewodniczącej Rady Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie (załącznik do protokołu). 
Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
7 radnych –„ za” podjęciem uchwały 
5 radnych – „przeciw” podjęciu uchwały 
3 radnych – „wstrzymało się” od głosu.  

 
Uchwała Nr XV/71/2012 w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Romanowie 

została podjęta większością głosów. 
 

Ad.pkt.8 
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Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy. 
Wójt Gminy, Michał Jasiński – chodzi tu o 0,29 ha działkę w Szwelicach. Rolnicy użytkujący 

dotychczas tą działkę złożyli wniosek o możliwość zakupu. Jeśli radni wyrażą zgodę, rzeczoznawca 
wyceni i będzie ogłoszony przetarg. Pieniądze zostaną przeznaczone dla Szwelic. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – projekt tej uchwały był bardzo szczegółowo 
omówiony na posiedzeniach komisji, czy jest potrzeba dalszego omawiania, czy są jakieś wątpliwości? 

Zastępca Przewodniczącego Rady, Pan Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały w sprawie 
zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy (załącznik do protokołu). 

Głosowanie: 
14 radnych –„ za” podjęciem uchwały 
1 radna – „przeciw” podjęciu uchwały.  
 
Uchwała Nr XV/72/2012 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy została 

podjęta większością głosów. 
 
Ad.pkt.9 

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Karniewo. 

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – temat ten był bardzo szczegółowo omawiamy na 
posiedzeniach komisji, czy są jeszcze pytania? 

Radna Dorota Grabowska – na komisji nie uzyskaliśmy odpowiedzi dotyczącej liczby mieszkań 
będących w zasobie gminy. Mamy tu informację, że mieszkań takich jest 11, a prognoza jest 8? 
Proszę o wyjaśnienie. 

Wójt Gminy Michał Jasiński – 11 mieszkań które mamy, to mieszkania w szkole w Łukowie, w 
Szwelicach i 3 w Ośrodku Zdrowia. Prognoza jest mniejsza o te 3 mieszkania, bo ośrodek został 
użyczony i fizycznie nie mamy możliwości wykorzystania tych mieszkań.  

Radna Jadwiga Witkowska – skoro są to zasoby gminy, to dlaczego jeszcze 2 mieszkania są 
jako socjalne? Liczba nam się tu nie zgadza. Czy w Szwelicach są to faktycznie mieszkania socjalne? 

Wójt Gminy, Michał Jasiński – druk nie może ulec zmianie i w tych 11 mieszkaniach dwa 
występują jako socjalne. 

Kierownik Referatu Sławomir Boczkowski – tak, te mieszkania mają status mieszkań 
socjalnych, przecież sama Pani podejmowała tą uchwałę. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – czy są jeszcze pytania? Brak pytań. 
Głosowanie: 
13 radnych – „za” przyjęciem informacji 
2 radne – „wstrzymały się” od głosu. 
 

Ad.pkt.10.  

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
Wójt Gminy Michał Jasiński – łatanie dróg rozpocznie się po 15 maja. Starostwo 

ewidencjonuje i aktualizuje cały powiat w zakresie geodezyjnym. Mamy wiele budynków, które nie są 
wrysowane w mapy i musi to być zaktualizowane. Odnośnie firmy planującej budowę biogazowni, to 
jest to podobno mała firma, ale prawdopodobnie jest to tylko firma projektująca i jak wiadomo może 
to zostać później sprzedane inwestorowi. Podzielam obawy mieszkańców, też uważam, że inwestycja 
ta powinna być bardziej oddalona od zabudowań, ale nie jestem ekspertem. Musimy działać zgodnie 
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z prawem, są instytucje nadzorujące, a ja musze postępować zgodnie z prawem. Jeśli otrzymamy 
decyzje negatywne od Dyrektora Regionalnego Ochrony Środowiska i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, to będzie sprawa rozwiązana, a jak będzie pozytywna, to musimy się zastanowić. Firma 
nie uchyla się od spotkania, ale bardzo proszę o merytoryczne przygotowanie się do niego. Nie tylko 
stwierdzenia nie bo nie, ale konkrety i jasne zarzuty. Proszę się przygotować, zasięgnąć opinii radców 
prawnych. 

O zamiarze budowania biogazowni na terenie gminy wiedzieliśmy już dawno. Pierwsze 
spotkania były około 4 lat temu, wiele osób w nim uczestniczyło, był burmistrz Jankowski, byli rolnicy. 
W ostatnim czasie na każdej komisji temat biogazowni był poruszany. Wszyscy radni wiedzą, jak 
przebiegała do tej pory procedura, było wiele pytań, wszystkie działania są jawne. W 2003 roku była 
podejmowana uchwała o zmianie w miejscowym planie zagospodarowania, można było zmienić 
przeznaczenie tego terenu lub wykupić działki, ale teraz już nic nie możemy z tym zrobić. 

Jestem za tym, aby inwestować, wykupywać tereny, ale musimy mieć na to pieniądze, a 
obecnie wieloletnia prognoza finansowa uniemożliwia nam zaciągnięcie kolejnych kredytów, a już 
płacimy około 800 tysięcy rat kredytów rocznie i mamy związane ręce co do zaciągania nowych. 

Podzielam obawy mieszkańców i zapewniam o wszelkiej pomocy prawnej w tej sprawie. 
Proszę aby wszyscy uczestniczyli w spotkaniach z firmą. 

Mieszkaniec gminy – a Straż Pożarna? nie można zasięgnąć opinii tej instytucji? Będzie 
zagrożenie pożarami i wybuchami. 

Radca Prawny Dominik Pogorzelski – procedura wydawania decyzji jest wstępna, na razie nie 
ma decyzji środowiskowej, a my nie możemy żądać więcej, niż jesteśmy do tego uprawnieni. 
Przedsiębiorca, który uzyska taką decyzję może dopiero wtedy wystąpić do Starosty o pozwolenie na 
budowę i dopiero wtedy przedsiębiorca będzie musiał spełnić wymagania, między innymi przeciw 
pożarowe. Na tym etapie Wójt nie ma żadnych uprawnień aby żądać takich dokumentów. 

Wójt Gminy Michał Jasiński – muszę postępować zgodnie z prawem, podzielam obawy 
mieszkańców, ale jak przyjdą obie decyzje pozytywne, wtedy przedsiębiorstwo zrobi spotkanie z 
mieszkańcami, w którym ja również będę uczestniczył, ma być osoba, która projektowała cały ten 
raport. Byłem w Żyrardowie obejrzeć tamtejszą biogazownię, funkcjonuje ona 11 lat, też znajduje się 
blisko rzeki i budynków mieszkalnych. Jeszcze raz proszę o to, aby przygotować się merytorycznie na 
to spotkanie, z konkretnymi argumentami. 

 
Ad.pkt.11 

Wolne wnioski i zapytania 
 Radny Waldemar Zając – prośba, aby może wcześniej zrobić spotkanie w węższym gronie, z 
prawnikiem? W raporcie są błędy, na przykład jest róża wiatrów jest z Ostrołęki a nie z Karniewa.  

Wójt Gminy Michał Jasiński – tak, z porad prawnych można oczywiście skorzystać. 
Radca Prawny Dominik Pogorzelski – w administracji publicznej jest tak, że jeśli ktoś złoży 

wniosek o wydanie decyzji, to my nie możemy badać majątku firmy a wszelkie opinie i raporty są 
tworzone przez ludzi wykształconych z konkretnych instytucji, które właśnie znają się na tym temacie. 
Wójt jest tylko organem wykonawczym i nie ma wielu możliwości. 

Mieszkanka gminy – oczekiwaliśmy od Pana Wójta jasnej deklaracji, że jest Pan z nami, a nie, 
że Wójt nic nie może. Jeśli wyda Pan decyzję negatywną, a SKO uchyli ją, to trudno, uszanujemy to, 
ale zróbmy wszystko aby zapobiec budowie biogazowni. Teraz protestuje tylko Karniewo, ale jak 
przez Byszewo będzie wszystko przewożone, to i mieszkańcy Byszewa też podpiszą się pod 
protestem. Chcemy czuć się bezpiecznie, wiele osób choruje na alergię, czy biogazownia nie 
spowoduje wzrostu zachorowań? Mieszkańcy się boją. Musimy mieć od inwestora jasność, że nie 
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będzie nam to przeszkadzało w normalnej egzystencji. Cieszę się, że radny Zając zaangażował się w tą 
sprawę. Dziś czujemy się zagrożeni, oczekujemy wsparcia od Pana, mnie deklaracja, że jest Pan z 
nami satysfakcjonuje. 

Wójt Gminy Michał Jasiński – dlatego chcemy aby odbyło się spotkanie informacyjne z 
mieszkańcami, na razie poczekajmy na opinie, śledźmy wszystko, co ukazuje się na stronie 
internetowej. Proszę o merytoryczne uwagi, jeśli argumenty będą trafne, to może SKO nam nie uchyli 
decyzji. 

Mieszkaniec gminy – jeśli mieszkańcy się nie zgodzą, to gdzie w innym miejscu będzie 
biogazownia? 

Wójt Gminy Michał Jasiński – nie wiemy, na pewno daleko od zabudowań, ale na razie nie 
wyprzedzajmy faktów. 

Radna Barbara Kuczyńska – czy nie warto złożyć wniosku o wydanie opinii wcześniej niż zrobi 
to firma? Ponieważ jeśli jest protest, to powinien być on zgłoszony.  

Wójt Gminy Michał Jasiński -  nie ma czegoś takiego jak wydanie opinii na prośbę firmy. 
Raport sporządza firma prywatna, my przekazujemy ten raport do zaopiniowania Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu i Dyrektorowi Regionalnemu Ochrony Środowiska. W poniedziałek 
wyślemy ten protest do instytucji, które wydają opinie. Jeśli będą nowe argumenty, to proszę o 
dopisanie. 

Zastępca Wójta Grzegorz Cesarski – komisja zakończyła badanie strat w rolnictwie, będzie 
teraz to opiniowane przez Wojewodę. Sołtysi otrzymają informację o zakazie stosowania mączek 
mięsno – kostnych. 

Pan Andrzej Wyrzykowski – moja propozycja jest taka, aby spotkać się z właścicielami tych 
gruntów, może zgodzą się sprzedać te działki Gminie? 

Wójt Gminy Michał Jasiński -  prawdopodobnie są już podpisane umowy przedwstępne, ale 
jeśli zgodzą się, to na pewno spotkam się z nimi. 

 
 
Ad.pkt.12 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, dziękując 
wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady XV zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                         
  Beata Krystyna Jackowska 

 
 
 
 
 
Protokołowała:  
Justyna Szczesna 


